2o da Lei n° 10.451, de 10/05/2002, que deu nova redação ao artigo 4o , da Lei n° 9.250, de 26/12/1995, estabelece:
"Art. 2o Os arts. 4° 8o e 10 da Lei n° 9.250, de 26 de dezembro de 1995, passam a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 4°(...)
(...)
VI- a quantia de R$ 1.058,00 (um mil e cinqüenta e oito reais), correspondente à parcela isenta dos rendimentos provenientes de aposentadoria e pensão, transferência para a reserva remunerada ou reforma, pagos pela Previdência Social da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, por

[...]

2o da Lei n° 10.451, de 10/05/2002, que deu 
nova  redação  ao  artigo  4o  ,  da  Lei  n°  9.250,  de  26/12/1995, 
estabelece: 

"Art. 2o Os arts. 4° 8o e 10 da Lei n° 9.250, de 26 de dezembro 
de 1995, passam a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 4°(...) 

(...) 

VI­ a quantia de R$ 1.058,00 (um mil e cinqüenta e oito reais), 
correspondente  à  parcela  isenta  dos  rendimentos  provenientes 
de  aposentadoria  e  pensão,  transferência  para  a  reserva 
remunerada  ou  reforma,  pagos  pela  Previdência  Social  da 
União,  dos Estados,  do Distrito Federal  e  dos Municípios,  por